



Rua Hilda Augusto, 228 - Centro- Lavras da Mangabeira - CE
 FONE: 0XX 88 3536 - 12 39 / 9949-2442
 E-Mail sanchoscomercio@outlook.com
 C.G.F.: 06.272.546-7 CNPJ: 02.714.226/0001-80



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA- CE
REFERENTE AO PREGÃO Nº 2018.01.11.1
DECLARAÇÕES:

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de Educação, conforme especificações contidas nos anexos deste edital.

A Empresa SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, localizada à Rua Hilda Augusto nº 228 Centro – Lavras da Mangabeira – Ceará, inscrita no CNPJ: 02.714.226/0001-80 e CGF: 06.272.546-7, neste ato representada por o seu representante legal o Sr. Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva, portador do RG 2097606-91 e CPF 399.526.303-87,
DECLARA:

✓ Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos bens a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar que é MICRO EMPRESA- ME, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

✓ Sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

✓ Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termo do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados;

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

○ Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira – CE, 24 de Janeiro de 2018.

Reconheço por AUTENTICIDADE a
 firma de Hermenegildo Gonçalves
 Sancho da Silva

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
 Em 24/01/2018

Maria Louzinha Leite
 Robson Leite Ferrer

CARTÓRIO FERRER 2º OFÍCIO
 R. Monsenhor Mecceno, 260
 Centro - Lavras da Mangabeira

Reconhecimento de Firma
 Nº 02
 C166.505

Maria Louzinha Leite Ferrer
 Robson Leite Ferrer
 Compror
 Leite Ferrer

CARTÓRIO
 FÉRRER



SANCHO'S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
 CNPJ: 02.714.226/0001-80

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva
 CPF: 399.526.303-87



À PREFEITURA MUNICIPAL DE **BARBALHA** - ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO Nº 2018.01.11.1

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE.

PROPONENTE: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME

CNPJ: 17.355.847/0001-91

CGF: 06.627420-6

ENDEREÇO: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES, 235, BAIRRO ALÉM RIO

CIDADE: LAVRAS DA MANGABEIRA – ESTADO DO CEARÁ

CEP: 63.300-000

TELEFONE: (88) 3536-2563(88) 9.9646-1718

DATA DE ABERTURA: 25 DE JANEIRO DE 2018

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

LOCAL: Na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, sito na(o) Av. Domingos S. Miranda, Nº 715 Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE.





17.355.847/0001-91
AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUZA-ME
Rua Manoel Pinheiro Torres, 235
Além Rio - Mangabeira - CE
CEP: 63.300-000
AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME
CNPJ: 17.355.847/0001-91
Fonc: (88) 3536 – 2563(88) 9.9646 - 1718
Email: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira – CE



À Prefeitura Municipal de Barbalha – Estado do Ceará
Pregão Nº 2018.01.11.1

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE.

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 – 2563, E-mail: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade Pregão Nº 2018.01.11.1, junto ao Município de Barbalha, o seguinte:

- 1) Que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. ✓
- 3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. ✓
- 4) Sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. ✓
- 5) Sob as penas da Lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do Art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002, que esta empresa é uma Microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos incisos do § 4º, do Art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Lavras da Mangabeira – Estado do Ceará, 24 de Janeiro de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA

RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47



A

8

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 25 de Janeiro de 2018.

A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2018.01.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto; Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas no abaixo

Lote 1 - Merenda Escolar						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR - Cristal, branco, puro e natural, embalados em sucos de polietileno atóxico transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardos de 10 a 30 kg. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Isento de matéria terrosa, parasitas e insetos, e detritos de animais e vegetais	KG	23.000	Laysa	R\$ 2,20	R\$ 50.600,00
2	ARROZ BRANCO: Longo fino constituídos de grãos inteiros, sem glúten, com máximo de 15% de umidade, com o rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes superior ao peso anterior ao cozimento. Apresentar coloração branca com grão íntegra após o cozimento. Pacotes de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 10 a 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante, registrada devidamente no Ministério da Agricultura	KG	20.000	Caçarola	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
3	ARROZ PARBORIZADO: Longo fino constituído de grãos inteiros, sem glúten com o máximo de 14% de umidade, com o rendimento após o cozimento de do mínimo 2,9 vezes superior ao peso anterior ao cozimento. Apresentar coloração branca com grão íntegra após o cozimento Pacotes de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento de consumo acondicionado em fardos lacrados de 10 a 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante, registrada devidamente no Ministério da Agricultura	KG	20.000	Caçarola	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
4	ALHO: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firma e intacto, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: Em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KG	5.000	Chinês	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00



5	CALDO DE CARNE: Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de galinha desidratada, liofilizado, sal amido de milho, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, e embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; embalagem de 57g com 12 cubos, d informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade	CX	3.000	Soya	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00
6	CALDO DE GALINHA: Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de galinha desidratada, liofilizado, sal amido de milho, podendo ter corante natural, apresentando-se livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, em embalagem metalizada, ter soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; embalagem de 54g com 12 cubos, d informação nutricional data de fabricação e prazo de validade	CX	3.000	Soya	R\$ 4,70	R\$ 14.100,00
7	FARINHA DE MILHO FLOCÃO: Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam integridade do produto até o momento de consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informação nutricional número do lote, data de validade quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 (seis meses a partir da data de entrega ns unidade requisitante	PCT	36.000	Maratá	R\$ 1,20	R\$ 43.200,00
8	MARIOLA SABORES BANANA/ GOIABA - Embalagem primaria com 30g e secundaria com 10 unidades; livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo um impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, com validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto, produzido em 2017. Cada pacote com 50 unidades	PCT	3.600	Vale Verde	R\$ 2,70	R\$ 9.720,00
9	QUEIJO TIPO COALHO: Fresco, refrigerado. Isento de estufamento, rachaduras e mofos. Devendo ser a peça inteira de no máximo 5 kg cada, devidamente identificada à validade, data da embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente	KG	2.400	Serve Bem	R\$ 20,00	R\$ 48.000,00
10	SARDINHA AO PROPIO SUCO COM OLEO COMESTÍVEL: Lata de Flandres com verniz sanitário perfeitamente recravada com peso líquido de 130g com registro e data de fabricação e validade produzida em 2017. Caixa com 50 unidades	CX	2.500	Nave	R\$ 110,00	R\$ 275.000,00
Valor Total do Lote 1						R\$ 649.720,00
seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte reais						

Valor Total da Proposta:	R\$ 649.720,00
seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte reais	

DADOS DA PROPONENTE:

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA – ME
 CNPJ: 17.355.847/0001-91
 Fone: (88) 3536 – 2563 (88) 9.9646 – 1718
 Email: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
 Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 – Bairro Além-Rio – Lavras da Mangabeira – CE

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME
Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Nº 235 - BAIRRO ALÉM RIO
Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000
CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
TELEFONE: (88) 3536 - 2563 (88) 9.9646 - 1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO:

Data da Abertura: 25 de Janeiro de 2018 Horário de Abertura: 09:00 HORAS
Local: Na sede da Prefeitura Municipal de Barbalha, sito na(o) Av. Domingos S. Miranda, Nº 715 Lot. J. dos Ipês, Alto da Alegria, Barbalha/CE.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Data: 25 de Janeiro de 2018

Audenha Pires Lisboa de Sousa

Assinatura do Proponente

17.355.847/0001-91
AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME
RUA MANOEL PINHEIRO TORRES, 235
ALÉM RIO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CEP: 63.300-000



17.355.847/0001-91
AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA-ME
RUA MANOEL PINHEIRO TORRES, 235
ALÉM RIO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CEP: 63.300-000

M.L.C SILVA – ME

CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



DECLARAÇÃO

Prefeitura Municipal de Barbalha-CE
Pregão Presencial Nº 2018.01.11.1

M.L.C SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 19.540.084/0001-84 sediada na Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará por intermédio de seu representante legal a Sr.^a Maria Ladyane Costa Silva, brasileira, casada, empresaria, portadora da Carteira de Identidade nº 2006029195306 SSP CE e do CPF nº 037.798.058-67 por seu procurador o Sr.^o Ramon Machado da Silva, brasileiro, casado, empresário, Tecnólogo em Construção Civil, portador da Carteira de Identidade nº 2001034118500 SSP CE e do CPF nº 003.187.263-86. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Barbalha, Estado do Ceará, o seguinte:

- ✓ (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que concorda integralmente com todos os termos deste edital e seus anexos;
- ✓ (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/ bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constante no neste edital.
- ✓ (3) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar, no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art. 32, § 2º da Lei N: 8.666/93;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma à presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte – CE, 24 de Janeiro de de 2018.

Maria Ladyane Costa Silva



ENDEREÇO AV AILTON GOMES Nº 1973 - BAIRRO PIRAJA – CEP 63.034-005
JUAZEIRO DO NORTE - CE

M.L.C SILVA -ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84



PROPOSTA DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Barbalha. Estado do Ceara

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002. Bem como as cláusulas e condições da modalidade pregão n° 2018.01.11.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 3 - Merenda Escolar

Item	Especificação	Unid	Qtde	Marca/Modelo	Valor unitario	Valor Total
1	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ: instantaneo, soluvel, obtido pela mistura do cacau em po soluvel, açúcar, maltodextrina, leite em po e/ou soro de leite, aroma natural de chocolate, constituído de po fino e homogenio enriquecidos com vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP, isento de soja ou farinha, sem gluten, sem sujidades e materiais estranhos, admitido teor de umidade maxima de 3% acondicionado em pacote de polietileno atoxico, recipiente de polietileno, transparente, leitosa ou aluminizada, integro, resistente, vedado hematicamente e limpo. Embalagem contendo 400g de peso liquido. a embalagem devera conter conter externamente os dados de identificação e procedencia, informaçao nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto e numero do registro e numero do registro. acondicionados em fardos de 20 a 24 pacotes. o produto devera apresentar validade minima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante</p>	PCT	15000	Marata	R\$ 4,90	R\$ 73.500,00

M.L.C SILVA -ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84



2	<p>BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE FRUTAS: PRODUTO OBTIDO POR FERMENTAÇÃO LACTEA, TENDO CREMOSIDADE E SABOR PROPRIO DE FRUTAS. A BEBIDA LACTEA FERMENTADA, com poupa de salada de frutas possui propriedades semelhantes ao iorgute, com diferença de uso em sua formulação de soro lacteo, rico em proteina albumina. e sobremesa ou lanche com otima condição nutricional, nao deve ser fervida ou congelada para nao alterar suas propriedades sensoriais. embalagem em saco polietileno atoxico leitoso de 1 litro a embalagem deve conter informações, nutricionais, e data de validade</p>	KG	15000	betanea	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00
3	<p>BEBIDA LACTEA UHT: farinha lactea com seis vitaminas e sais minerais (calcio e ferro) processada em altas temperaturas, livre de micro organismos, conservação do produto a temperatura ambiente sem a perca dos nutrientes, embalagem tetrapark intacta e nao violada contendo 200ml, com registro do produto na ANVISA. caixa com 30 unidades</p>	CX	6400	elege	R\$ 33,90	R\$ 216.960,00
4	<p>CARNE BOVINA: de 1º coxao mole, acem ou musculo sem osso, congelada ou resfriada de 1º qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e ambas, embalada a vacuo e impresso, em tinta na embalagem plastica, o selo de inspeção (SIF, SIE, ou SIM) e dados de origem, validade, fabricação. acondicionado em caixa de papelao, com identificação do produto</p>	KG	10000	fortboi	R\$ 25,00	R\$ 250.000,00

M.L.C SILVA -ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



5	CARNE MOIDA: de 2º, congelada Embalagem a vacuo , pacotes de 500g caixa de papelao com 10 kg. Aspecto proprio, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com informações nutricional data de validade. Devendo ser entregue em transporte devidamente acondicionado com informações nutricionais	KG	20000	fortboi	R\$ 14,80	R\$ 296.000,00
6	FIGADO BOVINO: pacote de 1kg - resfriado, peça inteira, lima, livre de asparas com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagens plasticas com registro no ministerio da agricultura-SIF informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	KG	10000	fortboi	R\$ 9,95	R\$ 99.500,00
7	FRANGO: congelado (carcaça e peito) semiprocessado - congelado, inteiro eviscerado, com adição de agua de no maximo 6%, pacotes de 1 a 2,5kg. Com aspecto cor, cheiro e sabor propios, sem manchas e parasitas e larvas, acondicionado em saco plastico polietileno, transparente atoxico, peso em media. embalagens com o S.I.F (selo de inspeção Federal). acondicionados em caixa de 20 kg. embalagem com informação nutricional data de fabricação e prazo de validade	KG	30000	aurora	R\$ 5,50	R\$ 165.000,00

M.L.C SILVA -ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84



8	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA: Devera receber um tratamento termico especial UHT (Ultra Hightemperature) aquecido ate 145 °C por 3 segundos e resfriado rapidamente. Armazenamento em embalagem de 1 litro, caixa multilaminada, cartonada, asseptica impermeavel ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e da qualidades nutritivas, 1° qualidade. composição nutricional (100g): maximo de 4g gordura saturada/ 6g de gorduras totais/ 9g de carboidratos/ minimo de 6g de proteinas/ valor calorico de 114 Kcal. o produto devera ter qualidade nao inferior a 120 dias, possuir o selo de inspeção Federal (S.I.F), SIM ou SIE	L	60000	elege	R\$ 3,50	R\$ 210.000,00
9	SUCO CONCENTRADO: suco concentrado sabores variados, embalagem primaria em garrafas 500 ml, com rendimento minimo de 4,5L para cada 500 ml do produto produzido em 2017. caixa com 12 unidades	CX	880	elege	R\$ 28,70	R\$ 25.256,00
10	LEITE INTEGRAL TIPO C, pasteurizado e embalado na industria com no minimo de 3% de gordura, em embalagem intacta livre de impurezas, perfuração, com prazo de validade minimo de 03 dias, a ser entregue diariamente nas unidades escolares de Barbalha/CE	L	40000	elege	R\$ 2,90	R\$ 116.000,00
						R\$ 1.495.716,00
valor total do Lote 3 - Merenda Escolar		R\$ 1.495.716,00		um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e dezesseis reais		

Valor Total da proposta R\$ 1.495.716,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e dezesseis reais)

M.L.C SILVA - ME
CNPJ nº 19.540.084/0001-84

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará

Data da Abertura: 25 de janeiro de 2018

Horário de Abertura: 09:00 horas

M.L.C SILVA -ME
CNPJ N° 19.540.084/0001-84

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Representante legal aSr.^a Maria Ladyane Costa Silva,
Carteira de Identidade n° 2006029195306SSP CE
CPF n° 037.798.058-67:
Banco do Brasil - Agência n° 5989-7- Conta Corrente n° 8864-1



Juazeiro do Norte - CE, 25 de janeiro de 2018.

Janey Machado da Silva
19.540.084/0001-84
M.L.C. SILVA - ME
Av. Ailton Gomes n° 1973
Pirajá - CEP: 63.034-005
Insc. Est. 06.723.989-7
JUAZEIRO DO NORTE - CE

[Handwritten scribbles and signatures]



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA
Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



A Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO nº 2018.01.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 1 - Merenda Escolar						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR - Cristal, branco, puro e natural, embalados em sacos de polietileno atóxico transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardos de 10 a 30 kg. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Isento de matéria terrosa, parasitas e insetos, e detritos de animais e vegetais.	KG	23000	LIDERANCA	R\$ 2,20	R\$ 50.600,00
Vr. Unit:	dois reais e vinte centavos					
Vr.Total:	cinquenta mil e seiscentos reais					
0002	ARROZ BRANCO: Longo fino constituídos de grãos inteiros, sem glúten, com máximo de 15% de umidade, com o rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes superior ao peso anterior ao cozimento. Apresentar coloração branca com grão íntegro após o cozimento. Pacotes de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 10 a 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante, registrada devidamente no Ministério da Agricultura.	KG	20000	KIKA	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	cinquenta e dois mil reais					
0003	ARROZ PARBORIZADO: Longo fino constituído de grãos inteiros, sem glúten com o máximo de 14% de umidade, com o rendimento após o cozimento de no mínimo 2,9 vezes superior ao peso anterior ao cozimento. Apresentar coloração branca com grão íntegro após o cozimento. Pacotes de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 10 a 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante, registrada devidamente no Ministério da Agricultura.	KG	20000	KIKA	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	cinquenta e dois mil reais					
0004	ALHO: Bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: Em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	5000	CROP	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
Vr.Unit:	dezoito reais					
Vr.Total:	noventa mil reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazenbrasilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0005	CALDO DE CARNE: Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de galinha desidratada, liofilizado, sal amido de milho, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, e embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; embalagem de 57g com 12 cubos, c/ informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	CX	3000	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
Vr.Unit:	um real e vinte centavos					
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais					
0006	CALDO DE GALINHA: Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de galinha desidratada, liofilizado, sal amido de milho, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais, e embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; embalagem de 54g com 12 cubos, c/ informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade.	CX	3000	MARATA	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
Vr.Unit:	um real e vinte centavos					
Vr.Total:	três mil e seiscentos reais					
0007	FARINHA DE MILHO FLOCÃO: Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT	36000	MAINHA	R\$ 1,20	R\$ 43.200,00
Vr.Unit:	um real e vinte centavos					
Vr.Total:	quarenta e três mil e duzentos reais					
0008	MARIOLA SABORES BANANA/GOIABA - Embalagem primária com 30g e secundária com 10 unidades; livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo um impróprio para o consumo humano, ou comprometer o armazenamento, com validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto, produzido em 2017. Cada pacote com 50 unidades.	PCT	3600	LIMOEIRO	R\$ 3,85	R\$ 13.860,00
Vr.Unit:	três reais e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	treze mil, oitocentos e sessenta reais					
0009	QUEIJO TIPO COALHO: Fresco, refrigerado. Isento de estufamento, rachaduras e mofos. Devendo ser a peça inteira de no máximo 5 kg cada, devidamente identificada à validade, data da embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente.	KG	2400	BELEM	R\$ 22,00	R\$ 52.800,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais					
Vr.Total:	cinquenta e dois mil e oitocentos reais					
0010	SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTÍVEL: Lata de Flandres com verniz sanitário perfeitamente recravada com peso líquido de 130g com registro e data de fabricação e validade produzida em 2017. Caixa com 50 unidades.	CX	2500	88	R\$ 170,00	R\$ 425.000,00
Vr.Unit:	cento e setenta reais					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e cinco mil reais					
Total:						R\$ 786.660,00
Valor Total do Lote 1 :R\$ 786.660,00 (setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais)						

Lote 2 - Merenda Escolar						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	AVEIA DE FLOCOS FINOS: Flocos de Aveia pré-cozidos com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 170g	UND	2000	QUAKER	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	seis mil reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.264.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0002	BISCOITO DOCE: Biscoito doce tipo Maria, composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Serão rejeitados biscoitos ma conduzidos,quebrados ou com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados com no mínimo 400g (3x1) e embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 pacotes, integra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	CX	10000	PETIAN	R\$ 55,00	R\$ 550.000,00
Vr.Unit:	cinquenta e cinco reais					
Vr.Total:	quinhentos e cinquenta mil reais					
0003	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER: Composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada água, sal e demais substâncias permitidas Serão rejeitados biscoitos mal cozidos queimados ou com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiços. Deverá se acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g (3x1) embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 pacotes, integra e resistente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	9000	PETIAN	R\$ 52,00	R\$ 468.000,00
Vr.Unit:	cinquenta e dois reais					
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e oito mil reais					
0004	BISCOITO TIPO MAISENA: A base de: Farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, açúcar, amido de milho composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína, lipídio, 74g hidrato de carbono, valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1, caixa com 12 pacotes.	CX	3000	PETIAN	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	cento e vinte mil reais					
0005	CEREAL DE ARROZ: Pré-cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante acondicionado em embalagem sachê de 230g, resistente, vedada hermeticamente e limpo. Deverá constar exatamente os dados de identificação, informações nutricionais. O produto deverá ter validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	SACHE	2000	FORTLON	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
Vr. it:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	sete mil reais					
0006	CEREAL DE ARROZ E AVEIA: Pré-cozido, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante acondicionado em embalagem sachê de 230g, resistente, vedada hermeticamente e limpo. Deverão constar exatamente os dados de identificação, informações nutricionais. O produto deverá ter validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega.	SACHE	2000	FORTLON	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	sete mil reais					
0007	CEREAL DE MILHO: Alimentação a base de farinha de milho pré-cozido, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e minerais (Cálcio, Fósforo, Ferro e Zinco) e vitaminas (C,PP, E, B1,B2,B6), sal e aromatizante. Acondicionado em embalagem sachê de 230g, resistente vedada e hermeticamente limpa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	SACHE	2000	FORTLON	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	sete mil reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilibs@hotmail.com
Telefone: (088) 3531- 2500 / 99999-8855



0008	CEREAL 03 CEREAIS: Composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém glúten, contém traços de leite e soja. Embalagem sachê de 320 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	SACHE	2000	FORTLON	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	sete mil reais					
0009	FARINHA DE TRIGO: Com fermento especial c/ 01 kg especial ENRIQUECIDA COM FERRO. De acordo com a NTA 35. Produtos obtidos a partir da moagem exclusiva do grão de trigo são, limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,850%. A farinha de trigo deve ser fabricada a partir de grãos de trigo, sem fermento, isentos de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, e em perfeito estado de conservação. Não pode estar úmida (no Máximo 14% p/PP.) fermentada, nem rançosa. Aspecto de pó fino, branco, cheiro e sabor próprios, com no mínimo 6% de glúten seco de 6%. Deverá estar embalado em pacote de 1Kg. Embalagem, pacotes de polietileno transparente atóxico, ou papel multifolhado ou plástico reforçado, com no máximo 10 kg cada. No rótulo deverá conter a denominação "Farinha de trigo" seguida do tipo. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Validade: No mínimo 04 (quatro) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. OBS: na data de entrega a fabricação/embalagem do produto deverá ser de no máximo 20 dias.	KG	1000	DONA MARIA	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	dois mil e quatrocentos reais					
0010	FARINHA LÁCTEA: sachê de 230, composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar e sal. Vitaminas (A,B1,B2,B6,B12,D,E,PP, ácido fólico e ácido Pantotênico) e sais minerais (cálcio e ferro). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	SACHE	3000	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	doze mil reais					
0011	MARGARINA VEGETAL; Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional, número de lote data de validade, quantidade do produto e numero do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Acondicionados em caixas de 12 unidades	CX	405	PURO SABOR	R\$ 40,00	R\$ 16.200,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	dezesesseis mil e duzentos reais					

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazenbrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0012	ÓLEO DE SOJA: Óleo refinado de soja sem colesterol, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem neutralização, clarificação, frigorificação ou não e desodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Preparado a partir de grãos de soja são e limpos. Sem conservantes. Livre de matéria terrosa parasitas e detritos animais e vegetais Suas condições deverão estar de acordo com a NTA 02 e 50. Na rotulagem deveser conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem nutricional obrigatória. Embalagens em PETs (embalagem de polietileno tereftalato rígida de 900ml intactas reembalada em caixas de papelão com 20 latas cada Validade: No mínimo 12 (doze) meses partir da data de entrega. A data de validade deverá constar na embalagem primária e na embalagem secundária. Obs: Na data da entrega a fabricação embalagem do produto deverá ser de no máximo 30 dias	CX	550	ABC	R\$ 80,00	R\$ 44.000,00
Vr.Unit:	oitenta reais					
Vr.Total:	quarenta e quatro mil reais					
0013	SAL: Contendo sal iodado não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo com a legislação federal vigente. Com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Embalagens plásticas de 1 kg, acondicionado em fardo de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional, número do lote prazo de validade, quantidade do produto.	KG	3000	PUREZA	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
Vr.Unit:	setenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	dois mil, duzentos e cinquenta reais					
					Total:	R\$ 1.248.850,00
Valor Total do Lote 2 :R\$ 1.248.850,00 (um milhão, duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais)						

Lote 3 - Merenda Escolar						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ: Instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro de leite, aroma natural de chocolate, constituído de pó fino e homogêneo enriquecidos com vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP, isento de soja ou farinha, sem glúten, sem sujidades e materiais estranhos. Admitindo teor de umidade máxima de 3% acondicionado em pacote de polietileno atóxico, recipiente de polietileno, transparente, leitosa ou aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote data de validade, quantidade do produto e número do registro. Acondicionados em fardos de 20 a 24 pacotes. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT	15000	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	sessenta mil reais					
0002	BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS: Produto obtido por fermentação láctea, tendo cremosidade e sabor próprio de frutas. A bebida láctea fermentada, com polpa de salada de frutas possui propriedades semelhantes ao iogurte, com diferença de uso em sua formulação de soro lácteo, rico em proteína albumina. É sobremesa ou lanche com ótima condição nutricional, Não deve ser fervida ou congelada para não alterar suas propriedades sensoriais. Embalagem em saco de polietileno atóxico leitosa de 1. litro A embalagem deve conter informações nutricionais, e data de validade.	KG	15000	CARIRIGUT	R\$ 2,70	R\$ 40.500,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos					
Vr.Total:	quarenta mil e quinhentos reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0003	BEBIDA LACTEA UHT: Farinha láctea com seis vitaminas e sais minerais (cálcio e ferro). Processada em altas temperaturas livre de micro organismos, conservação do produto a temperatura ambiente sem a perda dos nutrientes, embalagem tetrapark intacta e não violada contendo 200 ml, com registro do produto na ANVISA. Caixa com 30 unidades	CX	6400	BETANIA	R\$	30,00	R\$	192.000,00
Vr.Unit:	trinta reais							
Vr.Total:	cento e noventa e dois mil reais							
0004	CARNE BOVINA: De 1ª coxão mole, acém ou músculo sem osso, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, magra, sem pele, sem gordura, sem contra peso, sem pontas e abas, embalada a vácuo e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção (SIF, SIE, ou SIM) e dados de origem, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão, com identificação do produto.	KG	10000	FRIGOTIL	R\$	15,00	R\$	150.000,00
Vr.Unit:	quinze reais							
Vr.Total:	cento e cinquenta mil reais							
0005	CARNE MOÍDA: De 2ª, congelada. Embalagem a vácuo, pacotes de 500g. Caixa de papelão com 10 kg. Aspecto próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com informação nutricional data de fabricação e validade. Devendo ser entregue em transporte devidamente acondicionado com informações nutricionais	KG	20000	GOSTOSINHA	R\$	8,50	R\$	170.000,00
Vr.Unit:	oito reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	cento e setenta mil reais							
0006	FÍGADO BOVINO: pacote de 1 kg - resfriado, peça inteira, limpa, livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica com registro no Ministério da Agricultura-SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampados na embalagem	KG	10000	FRIBOI	R\$	7,00	R\$	70.000,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	setenta mil reais							
0007	FRANGO: Congelado (carcaça e peito) semiprocessado - congelado, inteiro eviscerado, com adição de água de no máximo 6%, pacotes de 1 a 2,5 Kg. Com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média. Embalagens com o S.I.F (Selo de Inspeção Federal). Acondicionados em caixa de 20 Kg. Embalagem com informação nutricional data de fabricação e prazo de validade.	KG	30000	REGINA	R\$	5,85	R\$	175.500,00
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta e cinco centavos							
Vr.Total:	cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais							
0008	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA: Deverá receber um tratamento térmico especial UHT (Ultra HighTemperature), aquecido até 145°C por 3 segundos e resfriado rapidamente. Armazenado em embalagem de 1 litro, caixa multilaminada, cartonada asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1ª qualidade Composição nutricional (100 g): Máximo de 4 g gordura saturada / 6g de gorduras totais / 9g de carboidratos / mínimo de 6g de proteínas / valor calórico de 114 Kcal. O produto deverá ter validade não inferior a 120 dias, possuir o Selo de Inspeção Federal (S.I.F), SIM ou SIE.	L	60000	JAGUARIBE	R\$	3,30	R\$	198.000,00
Vr.Unit:	três reais e trinta centavos							
Vr.Total:	cento e noventa e oito mil reais							
0009	SUCO CONCENTRADO: Suco concentrado sabores variados, embalagem primária em garrafas 500 ml, com rendimento mínimo de 4,5L, para cada 500 ml do produto, produzido em 2017. Caixa com 12 unidades.	CX	880	DA FRUTA	R\$	20,00	R\$	17.600,00
Vr.Unit:	vinte reais							
Vr.Total:	dezessete mil e seiscentos reais							
0010	LEITE INTEGRAL TIPO C, pasteurizado e embalado na indústria com no mínimo de 3% de gordura, em embalagem intacta, livre de impurezas, perfuração, com prazo de validade mínimo de 03 dias, a ser entregue diariamente nas unidades escolares de Barbalha/CE.	L	40000	CARIRI	R\$	3,00	R\$	120.000,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	cento e vinte mil reais							

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazenbrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



Valor Total do Lote 3 :R\$ 1.193.600,00 (um milhão, cento e noventa e três mil e seiscentos reais) **Total: R\$ 1.193.600,00**

Lote 4 - Merenda Escolar						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	ABACATE: De 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	1440	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 7.200,00
Vr.Unit:	cinco reais					
Vr.Total:	sete mil e duzentos reais					
0002	BATATA INGLESA: Lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isentas e partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	6000	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	vinte e um mil reais					
0003	BETERRABA: Nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas. Por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isentas de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KG	3000	PRODUTOR	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	oito mil e quatrocentos reais					
0004	CAFÉ: Embalagem primária a vácuo com 500g e secundária em caixa de papelão com 24 unidades.	CX	400	3 DE OURO	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
Vr.Unit:	oitenta reais					
Vr.Total:	trinta e dois mil reais					
0005	CEBOLA BRANCA: Tamanho médio, nova de 1ª qualidade com casca, compacta e firme, sã sem rupturas e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, isenta de parte pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KG	3600	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 10.800,00
Vr. Unit:	três reais					
Vr.Total:	dez mil e oitocentos reais					
0006	CEBOLA VERMELHA: In natura - tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isentas de sujidades, parasitas e larvas	KG	3600	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
Vr.Unit:	dois reais					
Vr.Total:	sete mil e duzentos reais					
0007	CENOURA: Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou corte na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualque lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	5000	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	quinze mil reais					



EUSEBIO FERREIRA DA SILVA

Rua João Lucena, Nº 415
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com
Telefone: (088)3531- 2500 / 99999-8855



0008	COLORIFICO: Fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado o colorífico deverá ser preparado com matérias primas de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso. Não poderá conter substâncias estranha a sua composição normal. Exceto as previstas na Norma Vigente. O rotulo deverá trazer a denominação "colorífico". Rotulagem nutricional obrigatória. Deverá ser entregue após no máximo 20 dias após o empacotamento	KG	3000	BONOMILHO	R\$	7,00	R\$	21.000,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	vinte e um mil reais							
0009	EXTRATO DE ALHO: Obtido a partir da polpa concentrada do alho livre de impurezas e sujidades, com data de fabricação e validade acondicionada em embalagens plásticas de 300 ml	UND	10000	LIMOEIRO	R\$	3,00	R\$	30.000,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	trinta mil reais							
0010	EXTRATO DE TOMATE: simples e concentrado, preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes, isento de fermentações. Ingredientes: tomate, sal, açúcar, embalagem tetra brix de 1 kg intacta, aséptico, com prazo de validade mínimo de 6 meses. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	KG	5000	QUERO	R\$	4,80	R\$	24.000,00
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta centavos							
Vr.Total:	vinte e quatro mil reais							
0011	FEIJÃO MULATINHO: Tipo 1, classe mulatinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos não violados, resistentes que garantam integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos de 10 ou 30 Kg lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	8400	VALIOSO	R\$	3,95	R\$	33.180,00
Vr.Unit:	três reais e noventa e cinco centavos							
Vr.Total:	trinta e três mil, cento e oitenta reais							
0012	MACARRÃO: Vitaminado, espagete, cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fardos de 5 Kg.	FARDO	2500	PETIAN	R\$	10,30	R\$	25.750,00
Vr.Unit:	dez reais e trinta centavos							
Vr.Total:	vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta reais							
0013	MELAO: De 1ª qualidade, amarelo, casca são, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Devendo pesar em média 5 kg	KG	3000	PRODUTOR	R\$	1,95	R\$	5.850,00
Vr.Unit:	um real e noventa e cinco centavos							
Vr.Total:	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais							

(Handwritten signatures and scribbles)